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Biblijny fakt − odrodzony człowiek zna Boga 
„Przeto, bądźcie dobrej myśli, mężowie; ufam bowiem Bogu, że tak 

będzie, jak mi powiedziano”. (Dz 27,25) 
Biblia uważa za oczywistość, że ludzie mogą poznać Boga bezpośrednio, 

przynajmniej w takiej mierze jak inną osobę lub rzecz występującą w obrębie 
ich doświadczenia. 

Te same pojęcia są używane do 
wyrażenia poznania Boga jak do wyrażenia 
poznania rzeczy materialnych: 
„SKOSZTUJCIE i przekonajcie się, że Pan jest 
dobry.” 
„Wszystkie twoje szaty PACHNĄ mirrą, 
aloesem i kasją.” 
„Moje owce SŁUCHAJĄ mojego głosu.” 
„Szczęśliwi czystego serca, gdyż oni będą 
OGLĄDAĆ Boga.” 
To tylko cztery spośród niezliczonych takich tekstów w Słowie Bożym. 

A o wiele ważniejszym od każdego tekstu jest fakt, że ogólny sens Biblii 
potwierdza ten pogląd. ciąg dalszy na str. 2  

 
 
 

W numerze również: Informacje o spotkaniach (str. 2-3),  
Modlimy się o… (str. 3), Informacja o pikniku zborowym (str. 4), Kronika 
najnowsza (str. 5-7), Kronika z dawnych dziejów zboru – cz. 12 (str. 8). 
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Postrzegamy fizyczny świat przez wykorzystanie zdolności myślowych 
danych nam do tego celu i posiadamy duchowe zdolności, za pomocą których 
poznajemy Boga oraz świat duchowy, jeśli będziemy posłuszni nawoływaniu 
Ducha i zaczniemy tych zdolności używać. 

Oczywistością jest, że dzieło zbawienia musi się najpierw dokonać w sercu. 
Duchowe zdolności nieodrodzonego człowieka drzemią w jego naturze. Mogą 
jednak zostać pobudzone do aktywnego życia przez Ducha Świętego w 
odrodzeniu!     A. W. Tozer 
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.06.2023 r. – kazanie: pastor pomocniczy br. Daniel Perlikowski, 

 11.06.2023 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 18.06.2023 r. – kazanie: pastor br. Sebastian Kalinowski, 

 25.06.2023 r. – kazanie: br. Ryszard Moryksiewicz, 

 2.07.2023 r. – kazanie: br. Leszek Kowalik. 
Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i 
dyskusje przy kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

 Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale 
na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub  
youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału 
tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych 
transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na 
Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości 
(w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej 
stronie internetowej, dostępnej pod adresem: www.kech-bydgoszcz.pl. 

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00) 
 1.06.2023 r. – spotkanie modlitewne,  
 8.06.2023 r. – studium biblijne, 

 15.06.2023 r. – spotkanie modlitewne, 

 22.06.2023 r. – studium biblijne, 

 29.06.2023 r. – spotkanie modlitewne, 

 6.07.2023 r. – studium biblijne. 
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Grupy domowe (dla wszystkich) 
 grupa os. Fordon – liderzy: Daniel Szarafiniak i Sebastian 

Kalinowski, 
 grupa os. Błonie  – lider: Andrzej Wiśniewski. 
 grupa dla małżeństw – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – 

lider: Daniel Perlikowski. 
Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Spotkania dla dzieci i młodzieży 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w 
wieku od 7 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30); 
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  

 spotkania młodzieżowe – mają miejsce w każdy piątek o godz. 
18:30. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 spotkanie dla kobiet 

(„babeczkowe”) – najbliższe 
spotkanie dla wszystkich sióstr 
i sympatyczek planowane jest 
na 17.06 br. o godz. 16:00, 
tym razem odbędzie się ono 
nie w zborze, lecz u br. 
Kowalików na osiedlu 
Smukała. 

 

 Ewentualne zmiany terminów lub dodatkowe zgromadzenia ustalone w trak-
cie miesiąca podajemy na naszych stronach internetowych: www.kech-
bydgoszcz.pl oraz facebook.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie działań wojennych na jej 
terenie, ♦ pastora i jego rodzinę, ♦ pastora pomocniczego i jego rodzinę, 
♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie 
potrzebujące modlitwy: br. Henryka Foksa, s. Krystynę Iwicką, 
br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, 
br. Adama Ludiana oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych 
chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich.  
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Piknik zborowy 
Zapraszamy na piknik zborowy, który planujemy na 10.06.2023 r. (sobotę). 
Jego miej-
scem będzie 
Camping – Na 
Szlaku Brdy 
na ul. Biwa-
kowej 3 w 
Bydgoszczy, 
w skrajnie 
północnej 
części miasta, 
między osie-
dlami Smuka-
ła Dolna i 
Janowo. 
Plan wydarzenia: 
 11:00 – rozpoczęcie, 
 11:15 – podchody (organizator: młodzież), 
 12:00 – mecz siatkówki: Młodzież-Dorośli, 
 12:00 – zabawy dla dzieci (organizatorzy: s. Magda, s. Ania i s. Monika), 
 13:00-13:30 – grill, 
 13:30 – zabawy rodzinne 

(organizator: s. Grażyna), 
 14:30-15:00 – mecz piłki nożnej dla 

dzieci, 
 15:00-17:00 – zabawy w Wiosce 

indiańskiej dla dzieci od 4 lat, 
 15:00 – mecz siatkówki: Rada Zboru-

Reszta świata (zboru), 
 17:00 – spacer na tzw. Dziką plażę, 
 18:30 – ognisko (uwielbienie: br. Simlów), 
 20:00 – zakończenie. 
Przedstawiony harmonogram ma charakter ogólny i może ulec zmianom. 
Udział w spotkaniu jest płatny, a jego koszty przedstawiają się następująco: 
 15 zł za osobę za korzystanie z ośrodka przez każdego dorosłego oraz 

dziecko od lat 11 wzwyż (dzieci do lat 10 bez opłat); 
 15 zł (dodatkowo) za osobę na pokrycie kosztów kiełbasy, napojów, 

naczyń jednorazowych itd. Zachęcamy wszystkich do złożenia również tej 
kwoty, chyba że komuś nie pozwala na to jego/jej sytuacja materialna; 

 5 zł za korzystanie z parkingu przez cały dzień (dla zmotoryzowanych). 
Na miejscu będzie istniała również możliwość wypożyczenia kajaków (za 
dodatkową opłatą).   
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 Kronika najnowsza 
Międzynarodowy konkurs biblijny w Zgierzu, kwiecień 2023 r. 

Przygotowaniem do quizu były spotkania online w małych grupkach 
sześcioosobowych, w którym rozważaliśmy List do Galacjan i 
przygotowywaliśmy się do wzięcia udziału w konkursie.  

15 kwietnia br. odbywał się quiz międzynarodowy w Centrum Młodzieżowym 
w Zgierzu i brała w nim udział dwójka reprezentantów naszej młodzieży. Kilka 
grup z różnych narodowości między innymi 2 grupy z Polski, 2 grupy z Litwy, 
grupa ukraińska i grupa anglojęzyczna brały udział w quizie. Drużyny 
konkurowały ze sobą na temat wiedzy o Liście do Galacjan. Quiz wygrała 
drużyna z Litwy, ale Polska zajęła 2 miejsce w bardzo emocjonujących 
ostatnich meczach. Myślę, że bardzo budujące było wspólne rozważanie i 
pogłębianie swojej wiedzy na temat Listu do Galacjan, za każdym razem 
odkrywaliśmy coś nowego podczas wspólnego czytania. (JW) 
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Dzieciaki z Bożej paki, kwiecień 2023 r. 
W kwietniu br. odbyło się cykliczne otwarte spotkanie dla dzieci, jak zawsze 

w sobotę. Wysłuchały one historii Jonasza oraz wiele czasu spędziły na 
aktywnościach fizycznych i artystycznych. Dzięki zaangażowaniu sióstr miały 
również możliwość spożycia smacznych posiłków. (DJ) 
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Nowi członkowie zboru, maj 2023 r. 
Na ostatnim majowym nabożeństwie miała miejsce modlitwa o 

nowoprzyjętych członków naszego zboru. Sześciu siostrom i jednemu bratu 
życzymy błogosławieństw w dalszym kroczeniu za Panem i angażowaniu w 
życie zboru, witając w gronie pełnoprawnych zborowników. 

Przypominamy, że aby zostać członkiem należy przyjąć chrzest przez 
zanurzenie w wieku świadomym w naszym zborze lub innym biblijnie 
wierzącym oraz wypełnić deklarację członkowską. (DJ) 

 
Urodziny s. Haliny Lipińskiej, maj 2023 r. 

Naszą najstarszą siostrę (a jednocześnie 
członka) Halinę Lipińską odwiedzili w ostatnim 
tygodniu maja bracia Andrzej Wiśniewski i 
Ryszard Moryksiewicz. Okazję stanowiło 
ukończenie 92 lat przez naszą Umiłowaną.  

Zachęcamy do modlitwy o Siostrę i siły dla 
opiekującej się Nią rodziny, tj. br. Andrzeja 
Lipińskiego wraz z żoną. (SK) 

♦♦♦ 
Opracowanie kroniki (teksty i zdjęcia): Justyna 
Wydziałkowska, Sebastian Kalinowski, 
Daniel M. Jabłoński, Magdalena Perlikowska, 
Anna Kiciak, Ryszard Moryksiewicz, Word of 
Life. 
Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych będzie 
można znaleźć na naszej głównej stronie 
internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl  
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor Sebastian Kalinowski, ♦ pastor pomocniczy Perlikowski, ♦ sekretarz 

Andrzej Wiśniewski, ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski ♦ członek Ryszard Moryksiewicz 
(t. 530-033-162), ♦ członek Leszek Kowalik ♦ członek Marcin Wojciechowski 

 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

Wykorzystano grafiki m.in. ze stron maps.google.com, tommyboland.com, 
www.signupgenius.com 
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 12 

1971 r. – listopad 
• Bydgoszcz. W dniach od 19—21 listopada ub. r. odbyła się w tutejszym 
zborze ewangelizacja. Słowem Bożym na zaproszenie zboru usługiwali bracia: 
Kazimierz Sosulski z Krakowa i Jan Tołwiński z Warszawy. Tematem usługi 
ewangelizacyjnej brata Sosulskiego był werset 6 z 9-go rozdz. proroka Izaja-
sza: „Albowiem dziecię narodziło się nam, a syn dany jest nam: i będzie pa-
nowanie na ramieniu jego, a nazwią imię jego: Dziwny, Radny, Bóg mocny, 
Ojciec wieczności, Książe pokoju”. Temat był w ten sposób rozłożony, że w 
czasie kolejnych nabożeństw ewangelista prezentował słuchaczom Jezusa jako 
cudownego doradcę, Wszechmocnego Boga, Ojca wieczności i Księcia pokoju. 
Tematem usługi brata Tołwińskiego było nowe stworzenie w Jezusie Chrystu-
sie, oddanie się Chrystusowi bez względu na cenę jaką w tym życiu będziemy 
musieli ewentualnie zapłacić, znaczenie zbawczej ofiary Jezusa na Golgocie i 
konieczność konsekwentnego pójścia za Panem. Atmosfera wszystkich zgro-
madzeń była bardzo dobra. Frekwencja była również bardzo dobra, i to zarów-
no w dni powszednie jak i w niedzielę — gdy zjechało się dużo braci i sióstr ze 
zborów i placówek woj. bydgoskiego. Warto podkreślić, że w ostatnim czasie 
zbór bydgoski jako jeden z nielicznych w kraju przeżywa pewne ożywienie, 
stąd na każdym nabożeństwie jest zawsze pewna ilość osób spoza zboru, tak 
było również w dniach ewangelizacji. Niezależnie od przygodnych uczestników 
nabożeństw, do zboru przyłączyła się w ostatnim czasie kilkuosobowa grupa 
sympatyków zbierających się przedtem w mieszkaniu prywatnym w innej czę-
ści miasta. Oni to po sobotnim wieczorowym nabożeństwie zostali na modlitwę 
prosząc Pana o zbawienie i pojednanie z Nim. Na wszystkich nabożeństwach 
ewangelizacyjnych usługiwał miejscowy zespół wokalny, a na popołudniowym 
nabożeństwie niedzielnym dzieci ze Szkółki Niedzielnej, (jat) 
Źródło: „Chrześcijanin”, nr 1 z 1972 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
1972 r. 

 
Chrzest w Zborze bydgoskim 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 2 z 1973 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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